
        


        


        

        

 

                               УКАЗ 

 

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

     О присуждении Государственных премий Российской Федерации 

            в области литературы и искусства 2016 года 

 

     Рассмотрев  предложения  Совета  при   Президенте   Российской 

Федерации по культуре и искусству, п о с т а н о в л я ю: 

     Присудить  Государственные  премии  Российской   Федерации   в 

области литературы  и  искусства  2016 года  и  присвоить  почетное 

звание  лауреата  Государственной  премии  Российской  Федерации  в 

области литературы и искусства: 

     Артемьеву  Эдуарду  Николаевичу,  композитору, -  за  вклад  в 

развитие отечественного и мирового музыкального искусства; 

     Григоровичу Юрию Николаевичу, балетмейстеру, -  за  выдающийся 

вклад  в  развитие  отечественного  и  мирового   хореографического 

искусства; 

     Пиотровскому  Михаилу   Борисовичу,   генеральному   директору 

федерального  государственного   бюджетного   учреждения   культуры 

"Государственный Эрмитаж", - за вклад в сохранение отечественного и 

мирового культурного наследия. 

 

 

     Президент Российской Федерации                         В.Путин 

 

     Москва, Кремль 

     7 июня 2017 года 

     № 233 


        


